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Koncernen Arbejdernes Landsbank, der også består af Vestjysk Bank og AL Finans, har opnået et samlet overskud for 2022

på 903 mio. kr. før skat. Det betegnes som tilfredsstillende i et vanskeligt år på finansmarkederne, der omvendt har været

endnu et godt år for kundetilgang, kundetilfredshed og den 14. kåring som danskernes foretrukne bank.

Koncernen Arbejdernes Landsbank kan notere et årsresultat på 903 mio. kr. før skat for 2022. Resultatet lander dermed lige

midt imellem de oprindeligt udmeldte forventninger ved årets start på 900–1.100 mio. kr. og de nedjusterede forventninger

på 700–900 mio. kr. i september.

Det sker efter en forbedring i 4. kvartal, hvor resultaterne omsider gik den rigtige vej for koncernens store fondsbeholdning.

Samlet set har koncernen dog haft et urealiseret tab på ca. 200 mio. kr. på fondsbeholdningen i 2022, hvor der i 2021 var et

plus på 245 mio. kr. på den post.

”Vi blev indtjeningsmæssigt presset i starten af 2022 på grund af urealiserede tab på fondsbeholdningen, og det har set

svært ud hele året, hvor vi har ligget et godt stykke efter budget og forventninger. Men de stigende renter i 4. kvartal har

medført en klar forbedring af fondsbeholdningen på variabelt forrentede obligationer, så vi har hentet en del af det tabte,”

forklarer Frank Mortensen, CFO og bankdirektør i Arbejdernes Landsbank.

”Desuden har 2022 igen budt på et højt aktivitetsniveau blandt vores kunder, især på omlægning af realkreditlån. Vi kan

også glæde os over en udlånsvækst på 5,1 pct. for koncernen samt fortsat kundetilgang, så der nu i alt er ca. 7.000 flere

kunder i koncernen end ved årets start. De bidrager også til øget aktivitet og indtjening,” siger Frank Mortensen.

Tilfredse med resultat og kundetilfredshed

Det samlede koncernresultat på 903 mio. kr. før skat er næsten en halv milliard kroner under rekordresultatet fra 2021 på

1.378 mio. kr., som var ekstraordinært begunstiget af engangsindtægter fra Arbejdernes Landsbanks opkøb af

aktiemajoriteten (72,7 pct.) i Vestjysk Bank i 2021. Samlet set er der tilfredshed med koncernresultat for 2022.

”Vi er tilfredse med det finansielle resultat i et vanskeligt år på finansmarkederne. Samtidig er vi meget tilfredse med, at

kundetilfredsheden fortsat ligger højt, og især at moderselskabet, Arbejdernes Landsbank, har formået at fastholde

positionen som ”danskernes foretrukne bank” for 14. år i træk i Voxmeters store kundeundersøgelse,” siger Frank

Mortensen.

Fortsat positive nedskrivninger

På trods af øgede ledelsesmæssige skøn til makroøkonomisk usikkerhed er nedskrivninger på udlån fortsat positive med 52

mio. kr. Det skyldes en fortsat sund økonomi hos koncernens privat- og erhvervskunder.

Slut med 10 års negative renter

Afslutningen på 10 års negativt renteniveau i Nationalbanken har allerede nu haft en positiv indvirkning på koncernens

indtjening, og det forventes at fortsætte i 2023.

”Efter 10 år med et negativt rentemiljø, hvor det har kostet penge at placere både egne og kundernes midler i

Nationalbanken, kan vi nu begynde at få normaliseret indtjeningen i banken,” siger Frank Mortensen. 

Forventninger til 2023

Koncernens forventninger til årsresultatet for 2023 ligger i niveauet 1.200-1.400 mio. kr. før skat. Det begrundes med

forventninger om fortsat kundetilgang og et højere afkast på koncernens fondsbeholdning. På minussiden forventer

koncernen et normaliseret nedskrivningsniveau og en afmatning i antallet af bolighandler.
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Om Aktieselskabet Arbejdernes Landsbank

Arbejdernes Landsbank er den 6. største bank i Danmark med ca. 350.000 kunder, 1.100 ansatte og 61 filialer fordelt over

hele landet.

Banken tilbyder finansielle produkter og ydelser kombineret med ansvarlig rådgivning til private, foreninger og små og

mellemstore virksomheder. Banken er 14 år i træk kåret til danskernes foretrukne bank i den største uafhængige

tilfredshedsundersøgelse af danske banker (Voxmeter 2023).

Det er vores mål, at rådgivningen skal skabe værdi for kunden, og at serviceniveauet hører til et af landets absolut højeste.

På det værdigrundlag driver vi en sund bank med en solid økonomi og med stor respekt for vores kunders tid og penge.
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